
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 818

3599

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

  1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Αριθμ. 2702 ΕΞ2024  
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού δια-

χειριστικού ελέγχου στον φορέα «ΔΗΜΟΣ ΠΑΥ-

ΛΟΥ ΜΕΛΑ».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210) και ιδίως του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως η τε-
λευταία τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94),

ζ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός φορέων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυν-
ση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’5258).

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

4. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/08.04.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

5. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) «Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν.4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

7. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.ΕΛ.) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 01.07.2024 έως 30.06.2025 (απόφαση της 
υπ’ αρ. 170ης/05.07.2024 συνεδρίασης της Ε.Σ.ΕΛ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3600 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 818/02.08.2024

8. Την υπό στοιχεία 102009 ΕΞ 2024 ΥΠΟΙΚ 15/07/2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής στην 
Δ.Υ.Ε.Ε. στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας της διε-
νέργειας ενός (1) προγραμματισμένου τακτικού διαχειρι-
στικού ελέγχου για την ελεγκτική περίοδο από 01.07.2024 
έως 30.06.2025, στον φορέα «ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους χιλίων διακοσίων εξήντα ευρώ 
(1.260,00€), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, Ειδικός Φορέας 
1024-204-0312200 και ΑΛΕ 2120207001, για την ελεγκτική 
αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής ομάδας (άρθρα 65, 
66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς και την υπό στοιχεία 
106029 ΕΞ 2024 ΥΠΟΙΚ/19.07.2024 (ΑΔΑ: 6Ζ7ΗΗ-2ΜΔ) 
σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση - συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στον φορέα «ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Γαλατάς Σταμάτιος του Ιωάννου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 653005, 

υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύει στην έδρα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Θεσσαλονίκη), με βαθμό 
Α’ του κλάδου Π.Ε./Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

β. Γρηγορόγλου Μαρία του Στέργιου, με Α.Δ.Τ.: 
Τ 837293, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στην έδρα της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Θεσσαλονίκη), με βαθμό Α’, 
κλάδου Τ.Ε./Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Λαγαρίας Γρηγόριος του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 227459, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στην έδρα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Θεσσαλονίκη), με βαθ-
μό Α’, κλάδου Τ.Ε./Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα ή 
όπου αλλού απαιτηθεί, σε επτά (7) εργάσιμες ημέρες 
στην τρέχουσα ελεγκτική περίοδο, από 01.08.2024 έως 
31.12.2024, με επιτόπιο έλεγχο είτε με έλεγχο γραφείου 
και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή της προσωρινής 
έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του φο-
ρέα καθώς και να ελεγχθεί η χρηστή διαχείριση του προ-
ϋπολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 2023.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
και ηλεκτρονική μορφή, στην Δ.Υ.Ε.Ε στην έδρα της Κε-
ντρικής Μακεδονίας (Θεσσαλονίκη), το αργότερο εντός 
μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 6, και 9 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

    Αριθμ. 18759 
Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-

μίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 11, 12 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 13 έως 36, και ιδίως το άρθρο 15, ως και 
το άρθρο 195 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

3. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 υπουργική απόφαση 
«Λειτουργία της Ψηφιακής Κάλπης “ΖΕΥΣ”» (Β’ 5244).

5. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το Μέρος Γ’ «Γενικές Διατάξεις για τη διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας με τη χρήση του συστήμα-
τος “Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ”» της υπό στοιχεία 123024/
Ζ1/06.10.2022 (Β’ 5220) κοινής υπουργικής απόφασης.

7. Το άρθρο 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

8. Την υπ’ αρ. 14357/19.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 642, ΑΔΑ: 
6ΞΛΚ46ΨΖΣΘ-ΞΘ1) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου (Ε.Α.Π.).

9. Την υπ’ αρ. 15035/27.06.2024 (ΑΔΑ: Ρ3ΔΧ46ΨΖΣΘ-
ΗΚΟ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3601Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 818/02.08.2024

υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Πρύτανη του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.).

10. Τις υπ’ αρ. 16779/12.07.2024 και 16786/12.07.2024 
αιτήσεις υποψηφιότητας για το αξίωμα του Πρύτανη των 
Καθηγητών Ε. Κουτούζη και Ι. Καλαβρουζιώτη αντίστοιχα 
με τα συνημμένα αυτών προτεινόμενα σχέδια ανάπτυξης 
του Ε.Α.Π. και καταλόγους προτεινόμενων Αντιπρυτάνε-
ων με τους σχετικούς τομείς ευθύνης.

11. Την υπ’ αρ. 17104/15.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΛΦΓ46ΨΖΣΘ-
ΖΓΞ) πράξη συγκρότησης Οργάνου Διεξαγωγής Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Πρύτανη του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου.

12. Την υπ’  αρ. 17365/16.07.2024 πρόσκληση του 
Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας, Καθηγητή Α’ βαθμίδας Ιωάννη Συμπέθερου, 
προς τους υποψήφιους για το αξίωμα του Πρύτανη του 
Ε.Α.Π., Καθηγητές Ιωάννη Καλαβρουζιώτη και Εμμανου-
ήλ Κουτούζη για την παρουσίαση της υποψηφιότητάς 
τους και του προτεινόμενου σχεδίου ανάπτυξης του 
Ε.Α.Π. σε τοπικό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο 
στα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης και της Διοικούσας 
Επιτροπής στις 22.07.2024.

13. Την υπ’  αρ. 17367/16.07.2024 πρόσκληση του 
Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας, Καθηγητή Α’ βαθμίδας Ιωάννη Συμπέθερου 
προς τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης και της Διοι-
κούσας Επιτροπής για την παρουσίαση στις 22.07.2024 
από τους υποψήφιους για το αξίωμα του Πρύτανη του 
ΕΑΠ, Καθηγητές Ιωάννη Καλαβρουζιώτη και Εμμανουήλ 
Κουτούζη, Εσωτερικά Μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Ιδρύματος, της υποψηφιότητάς τους και του προτει-
νόμενου σχεδίου ανάπτυξης του Ε.Α.Π. σε τοπικό, εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.

14. Την υπ’ αρ. 17412/17.07.2024 πρόσκληση του Αντι-
προέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέ-
ριμνας, Καθηγητή Α’ βαθμίδας Ιωάννη Συμπέθερου προς 
τους υποψήφιους για το αξίωμα του Πρύτανη του Ε.Α.Π., 
Καθηγητές Ιωάννη Καλαβρουζιώτη και Εμμανουήλ Κου-
τούζη για την παρουσίαση των υποψηφιοτήτων για το 
αξίωμα του Πρύτανη του Ε.Α.Π. σε ανοικτή ακρόαση από 
την ακαδημαϊκή κοινότητα του Ε.Α.Π. στις 23.07.2024.

15. Την υπ’ αρ. 17418/17.07.2024 πρόσκληση του Αντι-
προέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέ-
ριμνας, Καθηγητή Α’ βαθμίδας Ιωάννη Συμπέθερου, προς 
τα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας του Ε.Α.Π. στην 
παρουσίαση των υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του 
Πρύτανη του Ε.Α.Π. σε ανοικτή ακρόαση στις 23.07.2024.

16. Την υπ’  αρ. 17794/19.07.2024 πρόσκληση του 
Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας, Καθηγητή Α’ βαθμίδας Ιωάννη Συμπέθερου, 
προς τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης του Ε.Α.Π. για 
την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του 
Πρύτανη, διεξαγωγή ψηφοφορίας και ορισμό Αντιπρυ-
τάνεων στις 24.07.2024.

17. Τη διεξαγωγή ψηφοφορίας στις 24.07.2024 για 
την ανάδειξη Πρύτανη του Ε.Α.Π. και το από 24.07.2024 
πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και εκλογής για την ανά-
δειξη Πρύτανη του Ο.Δ.Ε.

18. Το από 24.07.2024 πρακτικό συνεδρίασης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Ε.Α.Π. σύμφωνα με το οποίο, από 
την ηλεκτρονική εκλογική διαδικασία της 24ης.07.2024 
μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφια-
κή Κάλπη “ΖΕΥΣ”» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού 
Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. ΑΕ), αναδεί-
χθηκε Πρύτανης του Ε.Α.Π. ο Καθηγητής Α’ Εμμανουήλ 
Κουτούζης, ο οποίος έλαβε εννέα ψήφους (9/11) και ορί-
στηκαν οι τέσσερις Αντιπρυτάνεις του Ε.Α.Π.

19. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1021) 
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με την οποία ορίστηκε ως Πρόεδρος της Διοικούσας Επι-
τροπής του Ε.Α.Π. ο Καθηγητής Ιωάννης Καλαβρουζιώτης.

20. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 897) 
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με την οποία ανασυγκροτήθηκε η Διοικού-
σα Επιτροπή του Ε.Α.Π.

21. Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτρο-
πής Ι. Καλαβρουζιώτης αναπληρώνεται νομίμως, λόγω 
απουσίας, από τον Αντιπρόεδρο Ακαδημαϊκών Υποθέσε-
ων και Φοιτητικής Μέριμνας Καθηγητή Α’ βαθμίδας Ιωάν-
νη Συμπέθερο, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 567/09.11.2022 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Β’ 5772), διαπιστώνει:

Α) Την εκλογή στο αξίωμα του Πρύτανη του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου του Εμμανουήλ Κουτούζη του Ιω-
άννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 065380), Καθηγητή Α’ της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών, Εσωτερικού Μέλους του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

Β) Τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, ως εξής:

1. Μιχιώτης Αθανάσιος του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 065671), Καθηγητής Α’ της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών του Ε.Α.Π.

2. Καγιαλής Παναγιώτης του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 377460), Καθηγητής Α’ της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Ε.Α.Π.

3. Ζέρβας Ευθύμιος του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 665571), 
Καθηγητής Α’ της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βι-
ώσιμου Σχεδιασμού του Ε.Α.Π.

4. Βερύκιος Βασίλειος του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 317258), Καθηγητής Α’ της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών και Τεχνολογίας του Ε.Α.Π.

Η θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου είναι 
τετραετής (4ετής), άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2024 και 
λήγει την 31η Αυγούστου 2028.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΜΠΕΘΕΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3602 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 818/02.08.2024

*14008180208240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-05T10:01:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




